



Museene i Sør-Trøndelag avd. Rørosmuseet
Pb 224
7361 RØROS

Trondheim, 07.06.2017

Deres ref.:
17010762

Vår ref. (bes oppgitt ved svar):
2017/4150

Saksbehandler:
Sønstebø, Gaute

Autorisering av - Verdensarvsenter Røros bergstad og Circumferensen - Avtalenummer 17010762

Det vises til deres søknad om autorisasjon av 06.04.2017 med referansenummer 17S6A8AE.

Miljødirektoratet viser til utlysning av autorisasjonsordning for besøksenter verdensarv med tilhørende autorisasjonskrav samt søknad med virksomhetsplan og budsjett fra Museene i Sør-Trøndelag avd. Rørosmuseet.

Verdensarvsentre skal være besøksenter for alle som søker informasjon og aktiviteter knyttet til opplevelse av verdensarven. Tydelig formidling skal bidra til god besøksforvaltning, gode opplevelser og styrket ivaretagelse av verdensarven. Sentrene skal bidra til lokal, bærekraftig verdiskaping gjennom måten de drives på. Sentrene skal videre styrke den lokale forankringen av verdensarv arbeidet og gjennom sine aktiviteter bidra til at verdensarven har en funksjon i lokalsamfunnet i tråd med forpliktelsene i verdensarvkonvensjonen. Det forventes et særlig fokus på ansvar og deltagelse fra lokalbefolkning.

Et autorisert verdensarvsenter må under hele autorisasjonsperioden fylle gitte krav til kvalitet, innhold og nivå på informasjon, veiledning, lokal forankring, finansiering og åpningstider mv..

Riksantikvaren og Miljødirektoratet finner at MIST Rørosmuseet på en god måte redegjør for hvordan senteret oppfyller autorisasjonskravene for besøksenter verdensarv. Besøksgrunnlag, organisering, planlagte aktiviteter, innhold, samarbeid, kompetanse og infrastruktur vurderes å gi et godt grunnlag for en vellykket etablering, samt mulighet for positive ringvirkninger. På grunnlag av søknaden, virksomhetsplanen og budsjettet for 2017 har Miljødirektoratet vedtatt å autorisere Verdensarvsenter Røros bergstad og Circumferensen for perioden 7.juni 2017 til 1.januar 2022.

Det vil bli gjennomført minimum én kvalitetsgjennomgang av senteret i regi av Miljødirektoratet og Riksantikvaren i løpet av autorisasjonsperioden. Det forutsettes at det under autorisasjonsperioden leveres årsmeldinger som redegjør for gjennomførte aktiviteter med tekst og nøkkeltall, samt pr 15.januar leveres virksomhetsplan og budsjett for kommende år. Dersom vilkårene for autorisasjon ikke oppfylles kan Miljødirektoratet i samråd med Riksantikvaren trekke tilbake autorisasjonen.

Autorisasjon som besøkssenter verdensarv utløser et statlig grunntilskudd på inntil 1,8 millioner kroner pr år (pr 2017). Tildeling av grunntilskudd forutsetter minimum 40% medfinansiering, godkjent virksomhetsplan og budsjett, samt drift i 12 måneder.

For 2017 vil Miljødirektoratet utbetale et statlig grunntilskudd for syv (7) måneder drift. Dette utgjør 1.050.000 kroner for perioden mai t.o.m. desember 2017.

Tilskuddet vil utbetales til deres konto 42022007038 med betalingsreferanse 2017/4150-07062017 som vist her:

Dato	Beløp	Merknad
14.06.2017	1 050 000	Grunntilskudd besøkssenter verdensarv

Tiltaket som gis tilskudd er: Søknad om autorisasjon av Verdensarvsenter Røros b.

Sammendrag av søknad: *"Museene i Sør-Trøndelag avd. Rørosmuseum søker om autorisasjon som verdensarvsenter for Røros bergstad og Circumferensen. Verdensarvsenteret vil utgjøre en avdeling i et etablert museum som arbeider for kulturvernet, verdensarvverdiene og museumsaktivitetene i Rørosdistriktet.*

I løpet av 2017 er det et mål å etablere en organisasjon hvor tidligere prosjektbaserte verdensarvrelaterte arbeidsområder er institusjonalisert og avklart både mht nødvendig kompetanse og faste samarbeidsrelasjoner. Verdensarvsenteret vil jfr. virksomhetsplanen for 2017 levere formidling, informasjon og aktiviteter rettet mot ulike målgrupper. Ut over dette vil planlegging og videreutvikling av senterets aktiviteter og tilbud kommende år ha fokus."

Følgende krav til rapportering og rapporteringsfrister gjelder for tilskuddet.

Leveres	Merknad	Frist
Foreløpig sluttrapport	Foreløpig sluttrapport med regnskapsoppstilling	15.01.2018
Sluttrapport	Sluttrapport med godkjent regnskap	20.06.2018

Dersom forutsetningene for gjennomføring av tiltaket endres vesentlig eller bortfaller (teknisk/faglig, økonomisk eller framdriftsmessig), skal Miljødirektoratet underrettes umiddelbart.

Det gjøres oppmerksom på at Miljødirektoratet og/eller Riksrevisjonen med hjemmel i bevilgningsreglementet kan iverksette kontroll av om tilskuddet er benyttet i samsvar med forutsetningene.

Det gjøres videre oppmerksom på at Miljødirektoratet helt eller delvis kan kreve utbetalt tilskudd tilbakebetalt dersom midlene ikke brukes i henhold til forutsetningene eller at forutsetningene for tilskuddet bortfaller.

Regnskapsbilag knyttet til gjennomføringen av tiltaket skal oppbevares i minst 10 år, eller i henhold til regnskapsloven, dersom din virksomhet er underlagt denne.

Hilsen
Miljødirektoratet



Berit Lein
avdelingsdirektør



for Olav Nord-Varhaug
seksjonsleder

Kopi:

Klima- og miljødepartementet
Riksantikvaren

Postboks 8013 Dep
Postboks 8196 Dep

0030 Oslo
0034 Oslo

